
Obec

ORP Prachatice Počet obyvatel 1 192
ICZUJ 550540 Počet ohrožených obyvatel 203

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

Fotomapa

Strunkovice nad Blanicí

Blanice

Popis současného stavu
V roce 2002 Blanicí zaplaveno 60 objektů (20 rekreačních, zbytek trvale
obydlených) a areál hřiště, výška zaplavení průměrně 1,0 m, ale místy i do
3 m. V osadě Protivec jsou od Zlatého potoka zaplavovány 3 trvalé
obydlené objekty.

Vodní toky
Zlatý potok

Obec má zpracovanou studii protipovodňových opatření (Hydroprojekt
České Budějovice, 2003). Areál hřiště je ochráněn obtokovým kanálem.
Pro ochranu před přívalovými dešti se v územním plánu navrhuje
vybudování otevřené stoky, která bude odvádět extravilánové vody mimo
intravilán obce a nad obcí suchý poldr. Tato opatření se vztahují spíš k
ochraně před extravilánovými vodami a do Koncepce nejsou zahrnuta.
Ochrana před povodňovými průtoky Blanice touto studií není navržena,
vzhledem k lokalizaci objektů není reálně řešitelná. Po zpracování
záplavové čáry při Q20 by měly být identifikovány objekty, které by bylo
vhodné z tohoto záplavového území vymístit.


